UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày         tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt bổ sung Quy hoạch điểm đấu nối vào tuyến Quốc lộ 80

 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính

phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; Nghị

định số 100/2013/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP; Nghị định số 117/2021/NĐ-

CP ngày 22 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 11/2010/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015 của Bộ

trưởng Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số

11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản lý

và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 39/TT-BGTVT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư

số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông

vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày

24 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ

tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Công văn số 114/BGTVT-KCHT ngày 06/01/2012 của Bộ Giao

thông vận tải về việc thoả thuận quy hoạch các điểm đấu nối vào Quốc lộ trên địa

bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 373/QĐ-UBND-HC ngày 22/4/2013 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp, về việc phê duyệt quy hoạch đường gom và các điểm đấu nối

đường giao thông công cộng vào các tuyến Quốc lộ đi qua địa bàn tỉnh Đồng Tháp

đến năm 2020;

Căn cứ Công văn số 1946/CQLĐBIV-ATGT ngày 11 tháng 8 năm 2022 của

Cục Quản lý Đường bộ IV về việc bổ sung hồ sơ đề nghị chấp thuận thiết kế và

2

phương án tổ chức giao thông nút giao đường nhánh đấu nối vào Quốc lộ 80 tại

Km17+200 (P), thành phố Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Công văn số

1374/SGTVT-KCHTGT ngày 19 tháng 8 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung Quy hoạch điểm đấu nối vào tuyến Quốc lộ 80

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, cụ thể như sau:

- Tên điểm đấu nối: Nút giao đường nhánh Dự án cầu và đường Nguyễn Tất

Thành.

- Vị trí đấu nối: Tại lý trình Km17+200, bên phải tuyến Quốc lộ 80, thuộc

địa phận thành phố Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp.

- Quy mô điểm đấu nối: Nút giao đồng mức, kiểu ngã ba, không bố trí đảo

phân luồng; đường nhánh rộng 14,0m.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Giám đốc các Sở: Giao

thông vận tải, Xây dựng, Kế hoạch & Đầu tư, Công thương; Chủ tịch Uỷ ban nhân

dân thành phố Sa Đéc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3;

- Bộ Giao thông vận tải (b/c);

- Tổng Cục Đường bộ Việt Nam;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Cục Quản lý Đường bộ IV;

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/ĐTXD (Tùng).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T10:58:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T10:59:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T11:00:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T11:00:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!